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ÖZ 

Bu araştırmada, vlog kullanımının 7. sınıf öğrencilerinin dinleme ve konuşma becerileri üzerindeki etkisi 

incelenmiştir. Araştırmada ortaokul 7. sınıf öğrencileri tarafından Türkçe derslerinde vloglar hazırlamak ve 

bu vlogları kullanarak dinleme ve konuşma becerilerini geliştirmek amaçlanmıştır. Araştırmanın çalışma 

grubunu; 2023-2024 öğretim yılı Aydın ilinde orta düzey sosyoekonomik nitelikte olan bir devlet 

ortaokulunda 7. sınıfa devam eden öğrenciler oluşturmaktadır. Araştırmada açıklayıcı karma desen 

kullanılmıştır. Deney ve kontrol gruplarına, deneysel uygulamalar öncesi araştırmacı tarafından geliştirilen 

“Dinlediğini Anlama Başarı Testi” ve “Konuşma Becerisi Değerlendirme Formu” uygulanmıştır. Uygulama 

sonunda deney grubundaki öğrencilerin durumla ilgili görüşlerine başvurmak amacıyla “Vlog 

Uygulamalarına Yönelik Görüş Alma Formu” uygulanmıştır. Toplanan nicel veriler SPSS 25 programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Her iki veri grubunun da normal dağılmasından dolayı tüm alt probleme 

yönelik verilerin analizinde parametrik testler kullanılmıştır. Nitel veriler ise içerik analizi ile analiz 

edilmiştir. Nicel ve nitel bulgular sonucunda vlog uygulamalarının, dinleme ve konuşma becerisinin gelişimi 

açısından etkili olduğu görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Türkçe eğitimi, dinleme becerisi, konuşma becerisi, vlog. 

 

7’th Grade Students' Use of Vlogs for The Development of Their Listening and 

Speaking Skills 

 
ABSTRACT 

In this study, the effect of using vlogs on the listening and speaking skills of 7th grade students was 

examined. In the study, it was aimed to prepare vlogs by 7th grade middle school students in Turkish lessons 

and to improve their listening and speaking skills by using these vlogs. The study group of the research 

consisted of students attending the 7th grade in a middle-level socioeconomic state secondary school in Aydın 

province in the 2023-2024 academic year. An explanatory mixed design was used in the study. The 

“Listening Comprehension Achievement Test” and “Speaking Skill Assessment Form” developed by the 

researcher were applied to the experimental and control groups before the experimental applications. At the 

end of the application, the “Opinion Form for Vlog Applications” was applied to the students in the 

experimental group to obtain their opinions about the situation. The collected quantitative data were analyzed 

using the SPSS 25 program. Since both data groups were normally distributed, parametric tests were used to 

analyze the data for all sub-problems. Qualitative data were analyzed by content analysis. As a result of 

quantitative and qualitative findings, it was seen that vlog applications were effective in terms of the 

development of listening and speaking skills. 

Keywords: Turkish education, listening skills, speaking skills, vlog. 

 

Giriş  
 

Bir çocuk, gözünü kendisini saran bir dil içinde açar. O dilin ses özelliklerini edinir, o dil ile 

anlama-anlatma bilinci uyanır (İşcan, 2007). Dil ile dünya bilgisi yapılandırılarak düşünme becerisi 

geliştirilir. Dil kullanımı, düşünme becerisini de kapsayan anlama ve anlatma becerileri olarak 

somutlaşır. Dil öğretimi ise farklı yaklaşım, yöntem, teknik ve araçları kullanarak bu becerilerin 

geliştirilmesini hedefler. 
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Dil becerileri anlama ve anlatma olmak üzere ikiye ayrılır. Anlama okuma ve dinleme, 

anlatma ise konuşma ve yazma becerilerini kapsamaktadır. Bu beceriler bir bütün halindedir ve bu 

becerilerin birlikte geliştirilmesi gerekmektedir. Başkalarının duygu, düşünce ve isteklerini öğrenmek 

için dinleme ve okuma becerilerine sahip olmak gerekir. Kişinin kendi bilgi, duygu, düşünce ve 

isteklerini ifade edebilmesi için ise konuşma ve yazma becerilerine sahip olması gerekir. 

 

Okuma ve yazma kişinin tek başına gerçekleştirebildiği eylemler iken dinleme ve konuşmanın 

kullanılmasında genellikle bir etkileşim söz konusudur. Dinleme ve konuşma insanın daha erken 

dönemde doğal olarak edindiği becerilerdir (Aydeniz ve Haydaroğlu, 2021; Kılınç, 2015). 

“Araştırmalar, günümüzün %50 ile %80’lik bölümünün iletişim kurarak geçtiğini; iletişim kurma 

zamanımızın ortalama %45’ini dinleyerek %30’unu konuşarak, %16’sını okuyarak %9’unu ise 

yazarak geçirdiğimizi ortaya koymaktadır” (Nalıncı, 2000, s. 130). Konuşma olmadan dinlemenin 

olmayacağı göz önünde bulundurulsa, insan için konuşmanın ne kadar önemli olduğu çarpıcı olarak 

ortaya çıkar. Başka bir ifadeyle konuşma olduğunda dinleme, dinleme olduğunda ise bir konuşma 

ortaya çıkmış olur (Doğan, 2013; Kurudayıoğlu, 2003). Bundan dolayı dinleme ve konuşma 

eğitiminin, etkinliklerinin birlikte yapılması ile iyi bir sözlü anlama becerisi edinmek mümkündür 

(Temizyürek, Erdem ve Temizkan, 2007). 

 

Teknolojideki gelişmeler bilgisayar, internet ve diğer iletişim araçlarının yaygınlaşmasına 

neden olmuş, bu durum da temel dil becerilerinin kullanım alanlarını değiştirmiş; bu beceriler sadece 

basılı materyallerde değil; bilgisayar, cep telefonu, sunu, reklam panoları vb. araçlarda da gerekli hâle 

gelmiştir (Maden, 2012). Ayrıca öğrenciler günlük yaşamlarında metinlerden daha çok olaylarla, 

filmlerle, internet ortamıyla karşılaşmaktadırlar. Dolayısıyla bu uygulamaların Türkçe derslerinde 

materyal olarak kullanılması öğrencilerin hem gerçek yaşamlarıyla paralellik kurmalarına hem de dil 

becerilerini geliştirmelerine katkı sağlayacağı söylenebilir (Kurudayıoğlu ve Tüzel, 2010). 

 

Böylece “çağımızın en önemli buluşu olan bilgisayar teknolojisi, dinleme ve konuşma 

becerileri ile dinlediğini anlama ve sözlü anlatım becerilerinin geliştirilmesinde de etkili biçimde 

kullanılabilir” (Erdem, 2012, s. 5). Dil derslerine dâhil edilebilecek teknolojik mecralardan biri de 

YouTube’tur. “Bazı dil eğitimcileri, resimler ve dijital videolar için bir paylaşım platformu olma 

potansiyeline büyük önem vermişlerdir. Video kaydının kendisi, sözlü performans portföyünün 

bileşenlerinden biri olarak dil öğretimi ve değerlendirmesinde kullanılmıştır” (Wulandari, 2019, s. 

112). Vlog (video blog) etkinliğinin günümüzde dünya çapında yaygınlaştığı görülmektedir. Vlogging 

etkinliği, kullanıcıların belirli bir konu hakkında bilgi iletmek için video kaydetmelerini ve ardından 

YouTube veya Instagram gibi bir video barındırma platformuna yüklemelerini içermektedir (Gao vd., 

2010). Vlog, içinde video içerik barındıran bir blog türüdür. YouTube'da bir kanalı olan kişiler vlog 

içeriği oluşturabilmekte ve ardından bunu kendi kanallarına yükleyebilmektedir. Bu nedenle, 

öğretmenler veya öğrenciler YouTube'da vlog kullanabilir veya kendilerini öğretme öğrenme süreci 

ortamına dâhil etmek için kendi vloglarını oluşturabilirler. Öğrenciler açısından da bu yöntemin ilginç 

olacağı düşünülmektedir (Mandasari ve Aminatun, 2020). 

 

Dinleme ve konuşma becerisinin geliştirilmesinde de vloglar kullanılabilir. Video kayıtlarını 

kullanarak, öğrenciler kendi başarımlarını (performanslarını) gözlemleyebilme imkânı 

bulabilmektedir. Bunun da öğrencinin özerkliğine yol açacak öz-yansıtma yapmayı mümkün kılacağı 

düşünülmektedir. “Bu iki temel dil becerisinin günlük hayatta en çok kullanılan beceriler olduğu da 

göz önünde bulundurulduğunda öğretimlerinin hayatiliği kendiliğinden ortaya çıkmaktadır.” (Sevim 

ve Turan, 2017, s. 2). Bu becerilerin etkili bir dil öğrenim/öğretim süreci sonucunda geliştirilebileceği 

söylenebilir. Bu süreçte farklı araçların kullanılması da etkili olabilir. Öğrencilerin hem okulda hem de 

okul dışında teknolojiyle iç içe olmasından dolayı dinleme ve konuşma becerileri videolarla 

geliştirilebilir. 

 

Alan yazında öğrencilerin, bir bütün olarak sözlü iletişim (dinleme-konuşma) becerileri 

üzerine yapılan akademik araştırma sayısının ve bu araştırmaların niteliğinin oldukça sınırlı olduğu 

görülmüştür. Vlog uygulamalarıyla ilgili çalışmalar değerlendirildiğinde yalnızca bir çalışmada, vlog 



Ahi Evran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi (AEÜSBED), 2024, Cilt 10, Sayı 3, Sayfa 821-838                           

 

823 

 

kullanımıyla dinleme becerisinin gelişiminin incelendiği; diğer çalışmalarda konuşma becerisinin 

gelişiminin incelendiği saptanmış; çalışmaların biri dışında hepsinin yurt dışında yapıldığı 

görülmüştür. Hemen hemen tüm çalışmalarda vlog kullanımı, ikinci bir dil öğretimi ve gelişimi 

sürecinde kullanılmıştır. Bu araştırmada, ana dil olarak Türkçe öğretiminde vlog uygulamalarının 

kullanılarak dinleme ve konuşma becerisinin gelişimine katkısı incelendiğinden çalışmanın, alana 

alana katkı sağlayacağı beklenmekte; öğretmenlerin, öğrencilerin dinleme ve konuşma becerilerinin 

geliştirilmesinde, onlara yaparak yaşayarak öğrenme imkânı tanıyan, teknolojik yeniliklerle birlikte 

dersleri zevkli ve eğlenceli hale getiren öğrenme tekniklerini kullanmalarının, öğrenmelerin etkili ve 

kalıcı olmasında yardımcı olacağı düşünülmektedir. 

 

Bu doğrultuda araştırma sorusu şudur: 

Vlog kullanımının ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin dinleme ve konuşma becerilerine etkisi nedir? 

Araştırmanın alt problemleri ise şöyle sıralanabilir: 

1. Deney-kontrol grubu öğrencilerinin “dinlediğini/izlediğini anlama becerisi” ön test puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

2. Deney grubu “dinlediğini/izlediğini anlama becerisi” ön test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

3. Kontrol grubu “dinlediğini/izlediğini anlama becerisi” ön test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

4. Deney-kontrol grubu öğrencilerinin “dinlediğini/izlediğini anlama becerisi” fark puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

5. Deney-kontrol grubu öğrencilerinin “konuşma becerisi” ön test puanları arasında anlamlı bir 

fark var mıdır? 

6. Deney grubu “konuşma becerisi” ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

7. Kontrol grubu “konuşma becerisi” ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

8. Deney-kontrol grubu öğrencilerinin “konuşma becerisi” fark puanları arasında anlamlı bir 

fark var mıdır? 

9. Vlog uygulamalarına yönelik öğrenci görüşleri nelerdir? 

 

Araştırmanın amacı, ortaokul 7. sınıf öğrencileri tarafından Türkçe derslerinde vloglar hazırlamak ve 

bu vlogları kullanarak dinleme ve konuşma becerilerini geliştirmektir. 

 

Yöntem  
 

Bu bölümde araştırmanın modeli, çalışma grubu, araştırmada kullanılan veri toplama araçları, 

verilerin toplanması ve verilerin analizi ile ilgili bilgilere yer verilmiştir. 

 
Araştırma Modeli 

 

Araştırmada açıklayıcı karma desen kullanılmıştır. Karma araştırma modeli, nicel ve nitel 

araştırma yaklaşımlarının birlikte kullanıldığı model olarak tanımlamaktadır. Nicel araştırma ya da 

nitel araştırma deseninin tek başına kullanılması durumunda ortaya çıkan eksikliklerin bu yöntemde 

olmadığı ifade edilmiştir (Creswell, 2017). Açıklayıcı karma desen iki aşamalıdır. Burada öncelikle 

nicel veriler toplanır ve analiz edilir. bu desen, araştırmacının nicel çalışmasında özellikle ortaya çıkan 

önemli, beklenmedik veya şaşırtıcı sonuçları detaylı bir şekilde nitel verilerle açıklamak istediği 

durumlarda daha çok kullanışlıdır (Creswell ve Plano-Clark, 2007). Karma araştırma yönteminin nicel 

aşamasında, uygulama yapılan okuldaki yedinci sınıfa devam eden öğrencilerin yansız olarak yeniden 

gruplanmasının mümkün olmamasından dolayı yarı deneysel deneme modellerinden ön test-son test 

kontrol gruplu deneme modeli kullanılmıştır.  
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Çalışma Grubu 

 

Çalışma grubunu; 2023-2024 öğretim yılı bahar yarıyılında Aydın ili Efeler ilçesinde orta 

düzey sosyoekonomik nitelikte olan bir devlet ortaokulunda, araştırmanın yapıldığı dönemde 7. sınıfa 

devam eden 48 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışma grubu kolay ulaşılabilir örneklem yöntemiyle 

belirlenmiştir. Kolay ulaşılabilir örneklem, araştırmacının örnekleme kolay ulaşması, pratik olması, 

zaman ve mekân konusunda araştırmacıya kolaylık sağlaması bakımından tercih edilmiştir 

(Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2020). Deney grubu 10 kız, 14 erkek toplam 

24 öğrenciden oluşurken; kontrol grubu 13 kız, 11 erkek toplam 24 öğrenciden oluşmaktadır. 

 

Veri Toplama Araçları 

 

Nicel verilerinin toplanması sürecinde “Dinlediğini Anlama Başarı Testi (DABT)” ve 

“Konuşma Becerisi Değerlendirme Formu (KBDF)” kullanılmıştır. “Dinlediğini Anlama Başarı 

Testi’nin geçerlik ve güvenirliği almak amacıyla 2023-2024 öğretim yılı güz yarıyılında Aydın ili 

Efeler ilçesinde bulunan dört devlet ortaokulundaki 200 yedinci sınıf öğrencisine bu test 

uygulanmıştır. Çoktan seçmeli soruların madde analizi TAP programı ile yapılmıştır. Klasik soruların 

kapsam geçerliği için de puanlayıcılar arası görüş birliği tekniklerinden Lawshe Tekniği (1975) 

kullanılmıştır.  

 

Nitel verilerin toplanmasında ise “Vlog Uygulamalarına Yönelik Görüş Alma Formu 

(VUYGAF)” kullanılmıştır. Görüşmelerin analizinde, uzman ve araştırmacı ayrı ayrı olarak 

görüşmeler kategorize etmiştir. Araştırmacıyla uygun olmayan kodlar diyalog yoluyla çıkarsamalarda 

ortak noktalara ulaşılmıştır. Nedenler üzerinde durularak ortak düzenleme gerçekleştirilmiştir. 

Araştırma sürecinde gözlemlenen davranışlar ise araştırmacı tarafından “Ders Gözlem Formu”na 

kaydedilmiştir. 

 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

 

Çalışmada araştırmacı tarafından var olan gruplardan biri deney diğerini de kontrol grubu 

olarak yansız bir şekilde atanmış ve her iki gruba da ön testler uygulanmıştır. Deney grubunda 

gerçekleştirilen deneysel etkinliklerden sonra son testler yine her iki gruba da uygulayarak aralarındaki 

farklılıklar karşılaştırılmıştır. 

 

Haftada iki ders saati olmak üzere sekiz hafta vlog uygulamaları; iki hafta ön test, son test ve 

görüşmeler yapılarak toplam on hafta süresince uygulamalar gerçekleştirilmiştir. Hazırlanan konu 

kartlarında yer alan konulardan rastgele seçilip öğrenciler tarafından birkaç dakikalık vloglar 

hazırlanarak oluşturulmuş dinleme ve konuşma etkinlikleri ile dersler işlenmiştir. Nitel aşamasında ise 

öğrencilerin, vlog uygulamalarına ilişkin görüşlerini öğrenmek amaçlandığı için uzman görüşleri 

doğrultusunda araştırmacı tarafından geliştirilen “Vlog Uygulamalarına Yönelik Görüş Alma Formu” 

kullanılmıştır. Form sadece deney grubu öğrencilerine uygulanmıştır. 

 

Nicel verilerin analizi SPSS 25 programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Elde edilen veriler, 

araştırma sorularına uygun olarak bağımsız örneklem t-testi ve eşleştirilmiş örneklem t-testi ile analiz 

edilmiştir. Yarı yapılandırılmış görüşme ile elde edilen veriler, transkript edilerek içerik analizi 

kullanılmıştır. “İçerik analizi veriden onun içeriğine ilişkin tekrarlanabilir ve geçerli sonuçlar 

çıkarmak üzere kullanılan bir araştırma tekniğidir” (Krippendorff, 1980, s. 25). 

 

Deney grubu ve kontrol grubu öğrencilerinin otuzar kişinin altında olması sebebiyle Shapiro-

Wilk testi uygulanmıştır. Hem dinleme becerisinde hem de konuşma becerisinde deney ve kontrol 

grubunun ön test ve son test toplam puanları incelendiğinde normal dağıldığı görülmüştür (p>.05). Bu 

nedenle uzman görüşüne başvurularak her iki veri grubunun da normal dağıldığı tüm alt probleme 

yönelik verilerin analizinde parametrik testlerin kullanılmasına karar verilmiştir. 
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Bulgular 
 

Araştırmanın bu bölümünde, elde edilen nicel bulgular araştırmanın ilk sekiz alt problemi 

doğrultusunda tablolar halinde verilmiştir. Nitel bulgular ise dokuzuncu alt problemde elde edilen 

temalar temelinde sırayla sunulmuştur.  

 

Deney-Kontrol Grubu Öğrencilerinin “Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi” Ön Test Puanları 

ile İlişkili Bulgular 

 

“Deney-kontrol grubu öğrencilerinin dinlediğini/izlediğini anlama becerisi ön test puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için 

bağımsız örneklemler t testi kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 1 

Deney-Kontrol Grubu Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi Ön Test Puanları Bağımsız Örneklemler 

T Testi Değerleri 

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile deney grubu 

öğrencilerinin ön testten aldıkları toplam puanlar arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir 

(t=2,161, p<,05). Grup ortalamaları incelendiğinde kontrol grubu ön test grup ortalamasının X̅ =66,37 

iken ön test deney grup ortalamasının X̅ =56,75 olduğu görülmektedir. Bu bulgu doğrultusunda 

uygulama öncesinde grupların, dinleme becerilerinin eşit olmadığı ve kontrol grubunun dinlediğini 

anlama becerisinin deney grubuna göre daha iyi olduğu söylenebilir. 

 

Deney Grubu “Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi” Ön Test ve Son Test Puanları ile İlişkili 

Bulgular 

“Deney grubu dinlediğini/izlediğini anlama becerisi ön test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için eşleştirilmiş 

örneklemler t testi kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 2 

Deney Grubu Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi Ön Test ve Son Test Puanları Eşleştirilmiş 

Örneklemler T Testi Değerleri 

 

Deney grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile son testten aldıkları toplam 

puanlar arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-5,008, p<,05). Grup ortalamaları 

değerlendirildiğinde ön test grup ortalamasının X̅ =56,75 iken son test grup ortalamasının X̅ =68,42 

olduğu görülmektedir. Başka bir ifade ile son test puanları ön test puanlarına göre daha yüksektir. 

Uygulamalar sonunda deney grubunun dinlediğini anlama becerisinde olumlu yönde bir gelişim 

olduğu söylenebilir. 

  N X̅ SS. T Df P 

Ön test Kontrol 24 66,37 17,58 2,161 23 ,036 

 Deney 24 56,75 12,91    

  N X̅ SS. T Df P 

Deney grubu Ön test 24 56,75 12,91 -5,008 23 ,001 

 Son test 24 68,42 8,61    
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Kontrol Grubu “Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi” Ön Test ve Son Test Puanları ile İlişkili 

Bulgular 

 

“Kontrol grubu dinlediğini/izlediğini anlama becerisi ön test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için eşleştirilmiş 

örneklemler t testi kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 3 

Kontrol Grubu Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi Ön Test ve Son Test Puanları Eşleştirilmiş 

Örneklemler T Testi Değerleri 

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile son testten aldıkları 

toplam puanlar arasında anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir (t=,254, p>.05). Grup ortalamaları 

değerlendirildiğinde ön test grup ortalamasının X̅ =66,37 iken son test grup ortalamasının X̅ =67,04 

olduğu görülmektedir. Uygulamalar sonunda kontrol grubunun dinlediğini anlama becerisi 

ortalamalarında bir değişim olmamasından dolayı kontrol grubunun dinlediğini anlama becerisinde 

olumlu yönde bir gelişim olmadığını söylemek mümkündür. 

 

Deney-Kontrol Grubu Öğrencilerinin “Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi” Fark Puanları ile 

İlişkili Bulgular 

 

“Deney-kontrol grubu öğrencilerinin dinlediğini/izlediğini anlama becerisi fark puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için 

bağımsız örneklemler t testi kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 4 

Deney-Kontrol Grubu Dinlediğini/İzlediğini Anlama Becerisi Fark Puanları Bağımsız Örneklemler T 

Testi Değerleri 

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, fark puanları ile deney grubu öğrencilerinin fark puanları 

arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-,332, p<,05). Grup ortalamalarına bakıldığında 

kontrol grubu fark puanının ortalaması X̅ =,67 iken deney grubu fark puanı ortalaması X̅ =11,67 

olduğu görülmektedir. Uygulamalar sonunda, puanların analizi yapılırken ön test puanları ile 

ilişkilendirmeler yapılmıştır. Her iki gruptaki bireylerin ilerlemeleri ve ön test- son teste ait 

değişimlerin karşılaştırılması uygulamanın etkisini daha iyi ortaya koyacağından fark puanları dikkate 

alınmıştır. 

 

Başlangıçta var olan kontrol grubunun dinlediğini anlama becerisinin deney grubuna göre 

daha iyi olma durumu uygulamalar sonunda ortadan kalkmış ve deney grubunun gelişimi kontrol 

grubuna göre son derece artış göstermiştir. Deney grubunda yapılan uygulamaların etkili olduğu 

söylenebilir. 
 

Deney-Kontrol Grubu Öğrencilerinin “Konuşma Becerisi” Ön Test Puanları ile İlişkili Bulgular 
 

“Deney-kontrol grubu öğrencilerinin konuşma becerisi ön test puanları arasında anlamlı bir 

fark var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için bağımsız örneklemler t testi 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

  N X̅ SS. T Df P 

Kontrol grubu Ön test 24 66,37 17,58 -,254 23 ,802 

 Son test 24 67,04 18,34    

  N X̅ SS. T Df P 

Son test Kontrol 24 ,67 12,88 -3,131 46 ,003 

 Deney 24 11,67 11,41    
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Tablo 5 

Deney-Kontrol Grubu Konuşma Becerisi Ön Test Puanları Bağımsız Örneklemler T Testi Değerleri 

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile deney grubu 

öğrencilerinin ön testten aldıkları toplam puanlar arasında anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir 

(t=-,341, p>,05). Grup ortalamaları değerlendirildiğinde kontrol grubu ön test grup ortalamasının X̅ 

=42,97 iken deney grup ön test ortalamasının X̅ =43,58 olduğu görülmektedir. Bu bulgu doğrultunda 

uygulama öncesinde grupların, konuşma becerilerinin eşit oldukları ve benzer başlangıç seviyelerinde 

oldukları söylenebilir. Konuşma becerilerinde, grupların benzer seviyede oluşu çalışmanın geçerliliği 

ve güvenirliği açısından olumlu bir durum sağladığı belirtilebilir. 

 

Deney Grubu “Konuşma Becerisi” Ön Test ve Son Test Puanları ile İlişkili Bulgular 

 

“Deney grubu konuşma becerisi ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için eşleştirilmiş örneklemler t testi 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 6 

Deney Grubu Konuşma Becerisi Ön Test ve Son Test Puanları Eşleştirilmiş Örneklemler T Testi 

Değerleri 

 

Deney grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile son testten aldıkları toplam 

puanlar arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-17,683, p<,05). Grup ortalamaları 

değerlendirildiğinde ön test grup ortalamasının X̅ =43,58 iken son test grup ortalamasının X̅=61,92 

olduğu görülmektedir. Başka bir ifade ile son test puanları ön test puanlarına göre anlamlı şekilde daha 

yüksektir. Uygulamalar sonunda deney grubunun konuşma becerisinde olumlu yönde bir gelişim 

olduğu söylenebilir. 

 

Kontrol Grubu “Konuşma Becerisi” Ön Test ve Son Test Puanları ile İlişkili Bulgular 

 

“Kontrol grubu “konuşma becerisi” ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için eşleştirilmiş örneklemler t testi 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 7 

Kontrol Grubu Konuşma Becerisi Ön Test- Son Test Testi Puanları Eşleştirilmiş Örneklemler T Testi 

Değerleri 

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, ön testten aldıkları toplam puanlar ile son testten aldıkları 

toplam puanlar arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-6,966, p<,05). Grup ortalamaları 

değerlendirildiğinde ön test grup ortalamasının X̅ =42,79 iken son test grup ortalamasının X̅=51,25 

  N  X̅ SS. T Df P 

Ön test Kontrol 24  42,97 9,92 -,341 23 ,735 

 Deney 24  43,58 5,58    

  N X̅ SS. T Df P 

Deney grubu Ön test 24 43,58 5,58 -17,683 23 ,001 

 Son test 24 61,92 4,75    

  N X̅ SS. T Df P 

Kontrol grubu Ön test 24 42,79 9,92 -6,966 23 ,001 

 Son test 24 51,25 6,92    
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olduğu görülmektedir. Kontrol grubunun konuşma becerisi son test puanları ön test puanlarına göre 

anlamlı şekilde daha yüksek olduğu söylenebilir. 

 

Deney-Kontrol Grubu Öğrencilerinin “Konuşma Becerisi” Fark Puanları ile İlişkili Bulgular 

 

“Deney-kontrol grubu öğrencilerinin konuşma becerisi fark puanları arasında anlamlı bir fark 

var mıdır?” sorusuna cevap aranmıştır. Test sonuçlarının analizi için bağımsız örneklemler t testi 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgular şöyledir: 

 

Tablo 8 

Deney-Kontrol Grubu Konuşma Becerisi Fark Puanları Bağımsız Örneklemler T Testi Değerleri 

  N X̅ SS. T Df P 

Son test Kontrol 24 8,46 5,95 -6,185 46 ,001 

 Deney 24 18,33 5,08    

 

Kontrol grubu öğrencilerinin, fark puanları ile deney grubu öğrencilerinin fark puanları 

arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-6,185, p<,05). Grup ortalamalarına bakıldığında 

kontrol grubu fark puanının ortalaması X̅ =8,46 iken deney grubu fark puanı ortalaması X̅ =18,33 

olduğu görülmektedir. Uygulamalar sonunda puanların analizi yapılırken ön test puanları ile 

ilişkilendirmeler yapılmıştır. Her iki gruptaki bireylerin ilerlemeleri ve ön test - son teste ait 

değişimlerin karşılaştırılması, uygulamanın etkisini daha iyi ortaya koyacağından fark puanları dikkate 

alınmıştır. Bulgulara göre başlangıçta var olan kontrol ve deney grubunun konuşma becerisindeki eşit 

seviyeler uygulamalar sonunda ortadan kalkmış ve deney grubunun gelişimi kontrol grubuna göre son 

derece artış göstermiştir. Deney grubunda yapılan uygulamaların etkili olduğu söylenebilir. 

 

Vlog Uygulamalarına Yönelik Öğrenci Görüşleri ile İlişkili Bulgular 

 

“Vlog uygulamalarına yönelik öğrenci görüşleri nelerdir?” sorusuna cevap aranmıştır. Öğrenci 

görüşlerinin analizi için içerik analizi kullanılmıştır. İçerik analizi için görüşmelerden elde edilen 

veriler tema, kategori ve kodlara ayrılmıştır. Öğrenciler; K1, K2, K3 şeklinde kodlanmıştır.  Elde 

edilen temalar Tablo 9’da verilmiştir: 

 
Tablo 9 

Görüşme Formundan Elde Edilen Temalar 

Numara Temalar 

1 Vlog Kullanımı Beğenilme Durumu 

2 Vlog Kullanımının Faydaları 

3 Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

4 Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

5 Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

6 Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

7 Vlog Tabanlı ve Ders Kitabı Tabanlı Türkçe Derslerinin Farklılıkları 

8 Vlog Uygulamalarını Diğer Derslerde Kullanma İsteği 

9 Öğretmen Olma Varsayımında Vlog Kullanma Durumu 

10 Vlog Kullanımına Yönelik Öneriler 

 

Bu temalardan yola çıkarak öğrencilerin, vlog uygulamalarının Türkçe dersinde 

kullanılmasıyla ilgili görüşlerini belirlemek amacıyla hazırlanan görüşme formuna verdikleri 

cevaplardan elde edilen bulgular aşağıda verilmiştir: 
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Vlog Kullanımı Beğenilme Durumu 

 

Katılımcılara “Türkçe derslerinde vlog kullanımını beğendiniz mi?” sorusu yöneltilmiştir. 

Öğrencilerin, vlog kullanımı beğenilme durumu teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler 

ve kodların dağılımı Tablo 10’da sunulmuştur: 

 
Tablo 10 

Vlog Kullanımı Beğenilme Durumu 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Genel Memnuniyet Beğenme 22 K1, K3, K4, K5, K6, K7, K8, K9, K10, K11, K12, 

K13, K14, K15, K16, K17, K18, K19, K20, K21, 

K23, K24 

Beğenmeme 2 K2, K22 

 
Görüş bildiren öğrencilerden 22 tanesi Türkçe derslerinde vlog kullanımını beğendiğini; 2 

tanesi beğenmediğini ifade etmiştir. Bu doğrultuda, öğrencilerin büyük çoğunluğunun Türkçe 

derslerinde vlog uygulamalarının kullanımını beğendikleri söylenebilir. 

 

Vlog Kullanımının Faydaları 

 

Katılımcılara “Türkçe derslerindeki vlog uygulamalarının size ne tür faydaları oldu? 

Açıklayınız.” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, vlog kullanımının faydaları teması ile ilgili 

görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 11’de sunulmuştur: 

 

Tablo 11 

Vlog Kullanımının Faydaları 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Akademik Gelişim Konuşma Becerisi 8 K5, K8, K10, K11, K15, K17, K18, K23 

Dinlediğini Anlama Becerisi 3 K14, K15, K20 

Yeni Bilgi Öğrenimi 6 K4, K6, K9, K12, K13, K19 

İlgi ve Katılım Derse olan ilginin artması 1 K19 

Teknolojik ve Dijital 

Beceriler 

Teknoloji kullanma 

becerisinin gelişmesi 

1 K13 

Video düzenleme becerilerinin 

gelişmesi 

2 K13, K18 

Sosyal ve Kişisel 

Gelişim 

Özgüvenin artması 13 K1, K3, K5, K7, K8, K9, K10, K12, K16, 

K17, K18, K21, K24 

Yaratıcılığın artması 1 K6 

Vlog 

Uygulamalarının 

Faydasının Olmaması 

Fayda Görmemek 2 K2, K22 

 
Vlog uygulamalarının faydaları temasına ilişkin görüşlerden elde edilen kodlardan yoğunluk 

özgüvenin artması (n=13) ve konuşma becerisi (n=8) kodları etrafında toplanmıştır. En az ise derse 

olan ilginin artması (n=1), teknoloji kullanma becerisinin gelişmesi (n=1), video düzenleme 

becerilerinin gelişmesi (n=1), yaratıcılığın artması (n=1) kodlarının olduğu görülmektedir. Vlog 

uygulamalarının bir faydası olmadığını düşünen (n=2) öğrenciler de bulunmaktadır. 

 

Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

 

Katılımcılara “Vlog kullanımı ile konuşmalar yapmanız Türkçe dersine karşı yaklaşımınızı 

nasıl etkiledi? Açıklayınız.” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, vlog ile konuşmanın Türkçe dersine 

yönelik tutuma etkisi teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 

12’de sunulmuştur: 
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Tablo 12 

Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Pozitif Etki Derse olan ilginin artması 8 K1, K3, K9, K16, K18, 

K19, K20, K23, 

Dersleri daha eğlenceli ve ilgi 

çekici bulma 

2 K12, K15, 

 

 

Negatif Etki Vlogların bazı konular için faydalı, 

bazı konular için faydasız olması 

1 K14, 

 

Vlog kullanımının derse yaklaşımı 

değiştirmemesi 

7 K2, K4, K6, K17, K21, 

K22, K24 

 

Vlog ile konuşmanın Türkçe dersine yönelik tutuma etkisi temasına ilişkin görüşlerden elde 

edilen pozitif etkili kodlardan çoğunluk derse olan ilginin artması (n=8); negatif etkili kodlardan ise 

vlog kullanımının derse yaklaşımı değiştirmemesi (n=7) kodu etrafında toplanmıştır. Fakat altı öğrenci 

(K5, K7, K8, K10, K11, K13) tutuma yönelik bir görüş belirtmeyip derslerde vlog ile konuşmalarının 

kendilerini daha iyi ifade etmelerini sağladığını belirtmişlerdir. 

 

Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

 

Katılımcılara “Derslerde kullanılan dinleme etkinlikleri Türkçe dersine karşı yaklaşımınızı 

nasıl etkiledi? Açıklayınız.” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, dinleme etkinliklerinin Türkçe dersine 

yönelik tutuma etkisi teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 

13’te sunulmuştur: 

 

Tablo 13 

Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersine Yönelik Tutuma Etkisi 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Pozitif Etki Derse olan ilginin artması 15 K1, K4, K5, K7, K8, K9, K10, 

K12, K13, K14, K15, K17, K18, 

K20, K24 

 Öğrenme motivasyonunun artması 2 K3, K16 

Negatif Etki Dinleme etkinliklerinin derse 

yaklaşımı değiştirmemesi 

4 K2, K6, K22, K23 

 

Dinleme etkinliklerinin Türkçe dersine yönelik tutuma etkisi temasına ilişkin görüşlerden elde 

edilen pozitif etkili kodlardan çoğunluk derse olan ilginin artması (n=15) kodu etrafında toplanmıştır. 

Fakat üç öğrenci (K21, K11, K19) tutuma yönelik bir görüş belirtmeyip derslerde dinleme 

etkinliklerinin kullanımının kendilerini daha iyi ifade etmelerini veya daha iyi dinleyebilmeyi 

sağladığını belirtmişlerdir. 

 

Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

 

Katılımcılara “Vlog kullanımı ile konuşmalar yapmanız Türkçe dersindeki başarınızı nasıl 

etkiledi? Açıklayınız.” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, vlog ile konuşmanın Türkçe dersi 

başarısına etkisi teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 14’te 

sunulmuştur: 

Tablo14 

Vlog ile Konuşmanın Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Pozitif Etki Konuşma becerilerinin gelişmesi 6 K3, K8, K9, K12, K13, K14 

Dinleme ve anlama becerilerinin 

artması 

1 K18 

Sınav ve değerlendirmelerde 12 K1, K4, K5, K7, K10, K11, K15, 
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daha iyi performans gösterme K16, K17, K19, K20, K23 

Negatif Etki Vlog kullanımının ders 

başarısını etkilememesi 

5 K2, K6, K21, K22, K24 

 

Vlog ile konuşmanın Türkçe dersi başarısına etkisi temasına ilişkin görüşlerden elde edilen 

kodlardan yoğunluk sınav ve değerlendirmelerde daha iyi performans gösterme (n=12) kodu etrafında 

toplanmıştır. En az ise dinleme ve anlama becerilerinin artması (n=1) kodudur. Vlog kullanımının ders 

başarısını etkilemediğini düşünen (n=5) öğrenciler de bulunmaktadır. 

 

Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

 

Katılımcılara “Derslerde kullanılan dinleme etkinlikleri Türkçe dersindeki başarınızı nasıl 

etkiledi? Açıklayınız.” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, dinleme etkinliklerinin Türkçe dersi 

başarısına etkisi teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 15’te 

sunulmuştur: 

 

Tablo 15 

Dinleme Etkinliklerinin Türkçe Dersi Başarısına Etkisi 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Pozitif Etki Dinleme ve anlama 

becerilerinin artması 

2 K7, K8, 

Sınav ve değerlendirmelerde 

daha iyi performans 

gösterme 

18 K1, K3, K4, K5, K6, K9, K10, K11, 

K12, K13, K14, K15, K16, K17, K18, 

K19, K20, K24 

Negatif Etki Dinleme etkinliklerinin ders 

başarısını etkilememesi 

4 K2, K21, K22, K23 

 

Dinleme etkinliklerinin Türkçe dersi başarısına etkisi temasına ilişkin görüşlerden elde edilen 

kodlardan çoğunluğun sınav ve değerlendirmelerde daha iyi performans gösterme (n=18) kodu 

etrafında toplandığı görülmektedir. En az ise dinleme ve anlama becerilerinin artması (n=2) kodudur. 

Dinleme etkinliklerinin ders başarısını etkilemediğini düşünen (n=4) öğrenciler de bulunmaktadır. 

 

Vlog Tabanlı ve Ders Kitabı Tabanlı Türkçe Derslerinin Farklılıkları 

 

Katılımcılara “Vlog kullanımıyla işlenen Türkçe dersi ile ders kitapları doğrultusunda işlenen 

Türkçe dersi arasında ne tür farklılıkların olduğunu düşünüyorsunuz?” sorusu yöneltilmiştir. 

Öğrencilerin, vlog tabanlı ve ders kitabı tabanlı Türkçe derslerinin farklılıkları teması ile ilgili 

görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 16’da sunulmuştur: 

 

Tablo 16 

Vlog Tabanlı ve Ders Kitabı Tabanlı Türkçe Derslerinin Farklılıkları 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Öğrenme ve Anlama Vlog hazırlarken öğrenme 2 K9, K15, 

Detay ve ayrıntı düzeyi 1 K8, 

Motivasyon ve İlgi Derslerin eğlenceli hale gelmesi 8 K3, K5, K11, K12, K14, K17, 

K21, K22, 

Öğrencilerin derse olan ilgisi 3 K12, K14, K23 

Teknolojik ve Dijital 

Beceri 

Dijital içerik paylaşım ve sosyal 

medya kullanımı 

1 K1 

Online öğrenme ortamı 2 K1, K4 

Öğretim Yöntemleri Vlog ve ders kitabı farklılığı 3 K2, K4, K10 

Akıllı tahta kullanımının 

dezavantajları 

1 K10 

Bilgi Kaynakları Etkinliği Vloglarda sınıf arkadaşından, 

standart derslerde öğretmenden 

öğrenme 

1 K16 



7. Sınıf öğrencilerinin dinleme ve konuşma becerilerinin gelişimi açısından vlog kullanımı Çakan Polat, B. & Karasakaloğlu, N.  

 

832 

 

Öğrenme Materyallerinin 

Etkinliği 

Vlogların akılda kalıcılığının 

fazlalığı 

1 K18 

Vloglarda Bilgi Çeşitliliği 

Fazlalığı 

1 K20 

Farklılığın Olmaması Fark yok 5 K6, K7, K13, K19, K24 

 

Vlog tabanlı ve ders kitabı tabanlı Türkçe derslerinin farklılıkları temasına ilişkin görüşlerden 

elde edilen kodlardan çoğunluğun derslerin eğlenceli hale gelmesi (n=8) kodunda olduğu 

görülmektedir. En az ise detay ve ayrıntı düzeyi (n=1), akıllı tahta kullanımının dezavantajları (n=1), 

vloglarda sınıf arkadaşından, stadart derslerde öğretmenden öğrenme (n=1), vlogların akılda 

kalıcılığının fazlalığı (n=1), vloglarda bilgi çeşitliliği (n=1) kodlarının olduğu görülmektedir. Vlog 

tabanlı ve ders kitabı tabanlı dersler arasında bir farklılık olmadığını düşünen (n=5) öğrenciler de 

bulunmaktadır. 

 

Vlog Uygulamalarını Diğer Derslerde Kullanma İsteği 

 

Katılımcılara “Vlog uygulamalarının diğer derslerde de kullanılmasını ister misiniz?” sorusu 

yöneltilmiştir. Öğrencilerin, vlog uygulamalarını diğer derslerde kullanma isteği teması ile ilgili 

görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların dağılımı Tablo 17’de sunulmuştur: 

 

Tablo 17 

Vlog Uygulamalarını Diğer Derslerde Kullanma İsteği 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Diğer Derslerde Vlog 

Kullanımı 

Evet 19 K1, K2, K3, K4, K5, K6, K8, K9, K12, K13, K14, 

K15, K17, K18, K19, K20, K22, K23, K24 

Hayır 5 K7, K10, K11, K16, K21 

 

Vlog uygulamalarının diğer derslerde kullanma isteği temasına ilişkin görüşlerden elde edilen 

verilere bakıldığında 19 öğrencinin diğer derslerde kullanılmasını istediğini; 5 öğrencinin ise 

kullanılmasını istemediğini ifade etmiştir. 

 

Öğretmen Olma Varsayımında Vlog Kullanma Durumu 

 

Katılımcılara “Eğer siz de bir öğretmen olsaydınız öğrencilerinize ilgili derse yönelik olarak 

vlog kullanımına başvurur muydunuz? Niçin?” sorusu yöneltilmiştir. Öğrencilerin, öğretmen olma 

varsayımında vlog kullanma durumu teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler ve kodların 

dağılımı Tablo 18’de sunulmuştur. 

 

Tablo 18 

Öğretmen Olma Varsayımında Vlog Kullanma Durumu 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Evet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hayır 

 Öğrencinin özgüven artışını 

sağlama 

4 K3, K17, K18, K21 

Öğrencinin sanal öğrenme ortamını 

deneyimlemesi 

1 K2, 

Öğrencinin yeni bilgiler öğrenmesi 1 K4 

Dersin eğlenceli olması için 3 K9, K12, K23 

Derste farklı bir yöntem kullanmak 

için 

1 K11 

Öğrencinin konuşma becerisinin 

gelişimini sağlama 

2 K13, K17 

Öğrencinin sınav ve 

değerlendirmelerde daha iyi 

performans göstermesi için 

2 K18, K19 

Öğrenciye fayda sağladığı için 8 K1, K5, K8, K14, K15, 

K16, K20, K24 
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 Öğrencilerin dinlememesi 2 K7, K10 

Gerek olmaması 2 K6, K22 

 

Öğretmen olma varsayımında vlog kullanma durumu temasına ilişkin görüşlerden elde edilen 

verilerden evet kategorinde yer alan öğrenciye fayda sağladığı (n=8) kodunda yoğunluk olduğu 

görülmektedir. En az ise öğrencinin sanal öğrenme ortamını deneyimlemesi (n=1), öğrencinin yeni 

bilgiler öğrenmesi (n=1), derste farklı bir yöntem kullanmak için (n=1) kodlarının olduğu 

görülmektedir. Öğretmen olma varsayımında derslerde vlog kullanımına öğrencilerin 

dinlememesinden (n=2) ve gerek olmamasından (n=2) kaynaklı başvurmayacağını belirten öğrenciler 

de bulunmaktadır. 

 

Vlog Kullanımına Yönelik Öneriler 

 

Katılımcılara “Derslerde vlog kullanımı ile ilgili önerileriniz var mı? sorusu yöneltilmiştir. 

Öğrencilerin, vlog kullanımına yönelik öneriler teması ile ilgili görüşlerinden elde edilen kategoriler 

ve kodların dağılımı Tablo 19’da sunulmuştur: 

 

Tablo 19 

Vlog Kullanımına Yönelik Öneriler 

Kategoriler Kodlar N Katılımcı 

Var 

 

 

 

 

 

 

Yok 

 Günlük yaptıklarımızı anlatabiliriz 2 K2, K9, 

Her sınıfta uygulanmalı 1 K3, 

Konu seçimi rastgele yerine öğrencinin kendi 

seçimiyle uygulanmalı 

2 K10, K11 

Daha eğlenceli olabilir 1 K1, 

Daha profesyonel mekânlarda çekilebilir 1 K13 

Daha sık uygulanabilir 2 K14, K16 

Tüm derslerde uygulanmalı 1 K18 

Vlog uygulamaları için ayrı bir ders olabilir 1 K19 

 Bu şekliyle kalmalı 1 K5 

Önerim yok 12 K4, K6, K7, K8, K12, 

K15, K17, K20, K21, 

K22, K23, K24 

 

Tablo 19 incelendiğinde vlog kullanımına yönelik öneriler temasına ilişkin 11 öğrenci öneride 

bulunurken 12 öğrenci önerisinin olmadığını ifade etmiştir. Öneride bulunan öğrencilerin 8 farklı 

kodda öneri sunduğu görülmektedir. 
 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 
 

Araştırma sürecinde ön test, son test, görüşme ve ders gözlem formlarından elde edilen veriler 

bütüncül olarak ele alınmıştır. Dinleme becerisinde, kontrol grubu öğrencilerinin fark puanları ile 

deney grubu öğrencilerinin fark puanları arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-,332, 

p<,05). Grup ortalamalarına bakıldığında kontrol grubu fark puanının ortalaması X̅ =,67 iken deney 

grubu fark puanı ortalaması X̅ =11,67 olduğu saptanmıştır. Dinleme becerisinde deney grubunun 

ortalamasının, kontrol grubunun ortalamasına göre daha fazla artış gösterdiği söylenebilir. Başlangıçta 

var olan kontrol grubunun dinlediğini anlama becerisinin deney grubuna göre daha iyi olma durumu, 

uygulamalar sonunda ortadan kalkmış ve deney grubunun gelişimi kontrol grubuna göre daha fazla 

artış göstermiştir. 

 

Konuşma becerisinde, kontrol grubu öğrencilerinin fark puanları ile deney grubu 

öğrencilerinin fark puanları arasında anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (t=-6,185, p<,05). Grup 

ortalamalarına bakıldığında kontrol grubu fark puanının ortalaması X̅=8,46 iken deney grubu fark 
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puanı ortalamasının X̅ =18,33 olduğu görülmüştür. Deney grubunun ortalamasının, kontrol grubunun 

ortalamasına göre oldukça fazla artış göstermiştir. Bu doğrultuda, vlog kullanımının konuşma becerisi 

üzerinde olumlu yönde etki ettiği söylenebilir. 

 

Nitel veriler sonucunda ise öğrencilerin 22’sinin Türkçe derslerinde vlog kullanımını 

beğendiği ve faydalı bulduğu tespit edilmiştir. Buna ilişkin gerek ön test ve son test arasındaki artış 

gerekse öğrencilerin yaklaşık %91,67’sinin vlog uygulamalarının faydalı olduğunu belirtmeleri vlog 

uygulamalarının, öğrencilerin dinleme ve konuşma becerisini geliştirdiğini söylemek mümkündür. 

Wulanjani (2017) de çalışmasında vlogların; öğrencilerin konuşma dersinde aktif olmalarına yardımcı 

olduğunu, öğrencilerin konuşma dersine katılma isteklerini artırdığını, öğrencilerin konuşma 

konusunda kendilerini motive etme becerilerini geliştirdiğini, öğrencilerin konuşma dersine rahatça 

katılmalarını sağladığını ve öğrencileri eleştirel düşünmeye zorladığını belirtmiştir. 

 

Ayrıca hem vlog ile konuşmanın Türkçe dersine yönelik tutuma hem de dinleme 

etkinliklerinin Türkçe dersine yönelik tutuma etkisine ilişkin görüşlerden öğrencilerin, pozitif etkiye 

ilişkin yanıtlarının çoğunlukla derse olan ilgiyi artırdığı yönünde olduğu görülmüştür. Hem vlog ile 

konuşmanın Türkçe dersi başarısına etkisine hem de dinleme etkinliklerinin Türkçe dersi başarısına 

etkisine yönelik görüşlerden öğrencilerin, sınav ve değerlendirmelerde daha iyi performans 

göstermelerini sağladığını belirttikleri görülmüştür. 

 

Vlog tabanlı ve ders kitabı tabanlı Türkçe derslerinin farklılıklarına ilişkin görüşlerden 

çoğunun, vlogların dersleri eğlenceli hale getirmesi yönünde farklılık taşıdığı olarak belirtilmiştir. 19 

öğrencinin de vlog uygulamalarının diğer derslerde kullanılmasını istediği saptanmıştır. Öğretmen 

olma varsayımında ise vlog kullanmayı tercih eden öğrencilerin yoğunlukta olduğu ve bu öğrencilerin; 

öğrencinin sanal öğrenme ortamını deneyimlemesi, derste farklı bir yöntem kullanması, öğrencinin 

yeni bilgiler öğrenmesi gibi sebepler sundukları görülmüştür. 

Valimbo ve Hartati (2018) de yedinci sınıf öğrencileriyle yaptıkları araştırmada konuşma 

testini ve anketi, yapılan görüşmelerle destekleyerek öğrencilerin motive olduklarını ve vlog 

kullanarak konuşma becerilerini geliştirmekten mutlu olduklarını tespit etmişlerdir. Bu nedenle 

öğrencilerin, vlog ile konuşmalar yapmalarının ve kullanılan dinleme etkinliklerinin Türkçe dersindeki 

başarıyı artırdığına yönelik nicel bulguların ve nitel bulguların birbiriyle uyuşmakta olduğu 

söylenebilir. Araştırma bulgusunu destekleyen bir başka araştırma da Rahmawati, Harmanto ve 

Indriastuti (2018) tarafından yürütülen ve konuşma dersinde vlog uygulamasının başarılı olduğunu 

ortaya koyan çalışmadır. Vlogların, öğrencilerin konuşma becerilerini geliştirmelerine yardımcı 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, öğrencilerin aktifliği ve ilgisi, konuşma pratiğinde daha aktif ve 

özgüvenli olmalarını sağladığı belirtilmiştir. Wulandari (2019) ise Instagram Vlog'unun temel 

düzeyde bir konuşma sınıfına uygulanmasının; öğrencilerin telaffuz, akıcılık, kelime bilgisi, 

sözdizimi ve hedef dilin genel kullanımı açısından konuşma yeterliliklerini geliştirdiğini ortaya 

koymuştur. Lestari (2019) de çalışmasında YouTube vlogunun, sekizinci sınıf öğrencilerinin İngilizce 

dinleme becerilerini geliştirip geliştiremeyeceğini bulmayı amaçlayarak öğrencilerin, dinleme 

becerilerinde gelişme olduğunu tespit etmiştir.  

Elde edilen benzer sonuçlardan yola çıkarak vlog uygulamalarının, öğrencilerin dinleme ve 

konuşma becerisine fayda sağlayan bir araç olduğunu belirtmek mümkündür. Dinleme ve konuşma 

becerileri birbirleriyle sıkı sıkıya ilişkili iki beceri olduğu için konuşma becerisinde kullanılan vlog 

uygulamaları aynı zamanda dinleme becerisini; dinleme becerisinde kullanılan etkinlikler de 

konuşma becerisini etkilediği söylenebilir. Çalışmanın nicel ve nitel bulgularına göre, vlogların 

dinleme ve konuşma becerisinin gelişiminde kullanılabilecek bir medya aracı olabileceği sonucu 

çıkarılabilir. 

Bu sonuçlar doğrultusunda; Türkçe öğretmenlerinin dinleme becerisini ve konuşma becerisini 

geliştirmede, derse yönelik yaklaşımlarını olumlu yönde değiştirmek için, derslerinde vlog 

uygulamarına yer vermeleri ve vlog uygulamalarını kullanmaları öğrencilere katkı sağlayabilir. Türkçe 

ders kitaplarında dinleme ve konuşma etkinlikleri arasında vloglara ilişkin etkinliklere de yer 
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verilebilir. Öğretmenlerle vlogları tanıtıcı etkinlikler gerçekleştirilebilir. Yazma becerisinin gelişimi 

araştırmalarında da vlog uygulamalarına başvurulabilir. Farklı sınıf düzeylerinde vlog uygulamalarına 

yönelik çalışmalar yapılabilir. Farklı derslerde de vlog uygulamalarına yönelik çalışmalar yapılabilir. 

 

Araştırmacıların Katkı Oranı 

 

 Araştırmacılar eşit oranda katkı sağlamıştır. 

 

Çıkar Çatışması 

 

 Araştırmada herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır. 

 
Teşekkür ve Açıklama: Tez sürecine katkı sağlayan değerli jüri üyelerimize ve uzman görüşü aldığımız değerli 

hocalarımıza teşekkür ederiz. Bu araştırma, yüksek lisans tezinden üretilmiştir. 
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Extended Abstract 
 

Introduction  

 
Considering that there is no listening without speaking, it is striking how important speaking is 

for human beings. Therefore, it is possible to acquire a good oral comprehension skill by practicing 

listening and speaking education and activities together (Temizyürek, Erdem, & Temizkan, 2007). 

Developments in technology have led to the widespread use of computers, the internet and other 

communication tools, which has changed the areas of use of basic language skills. Therefore, it can be 

said that the use of these tools as materials in Turkish lessons will help students both establish 

parallels with their real lives and improve their language skills (Kurudayıoğlu & Tüzel, 2010).  

 

Since students are intertwined with technology both at school and outside of school, listening 

and speaking skills can be improved with vlogs. In this study, it was aimed to prepare vlogs by 7th 

grade middle school students in Turkish lessons and to improve their listening and speaking skills by 

using these vlogs. 

 

Method 
 

An explanatory mixed design was used in the study. The mixed research model is defined as a 

model in which quantitative and qualitative research approaches are used together). In the quantitative 

phase of the mixed research method, since it was not possible to re-group the seventh grade students in 

the school where the application was made, the pretest-posttest control group experimental model was 

used. The study group consisted of 48 students attending the 7th grade in a state secondary school with 

a medium level socio-economic quality in Efeler district of Aydın province in the spring semester of 

the 2023-2024 academic year. In the process of collecting quantitative data, “Listening 

Comprehension Achievement Test (LCAT)” and “Speaking Skill Assessment Form (SSAF)” were 

used. “Opinion Form for Vlog Applications (VUYGAF)” was used to collect qualitative data. 

Quantitative data were analyzed using the SPSS 25 program. The data obtained through semi-

structured interviews were transcribed and content analysis was used. 

 

Findings 
 

Shapiro-Wilk test was applied since the experimental and control group students were less 

than thirty. When the pre-test and post-test total scores of the experimental and control groups in both 

listening and speaking skills were examined, it was seen that they were normally distributed. For this 

reason, it was decided to use parametric tests in the analysis of the data for all sub-problems in which 

both data groups were normally distributed. It was determined that there was a significant difference 

between the difference scores of the control group students and the difference scores of the 

experimental group students in listening/watching comprehension skills. Looking at the group 

averages, it is seen that the average difference score of the control group was X̅ =,67, while the 

average difference score of the experimental group was X̅ =11,67. At the end of the applications, 

associations were made with the pre-test scores while analyzing the scores. Since the progress of the 

individuals in both groups and the comparison of the changes in the pre-test and post-test will better 

reveal the effect of the application, the difference scores were taken into consideration.  

 

In speaking skills, the difference scores of the control group students were correlated with the 

difference scores. It was determined that there was a significant difference between the difference 

scores of the experimental group students. Looking at the group averages, it is seen that the average 

difference score of the control group was X̅ =8,46, while the average difference score of the 

experimental group was X̅ =18,33. While analyzing the scores at the end of the applications, 

associations were made with the pre-test scores. Since the progress of the individuals in both groups 

and the comparison of the changes in the pre-test and post-test will better reveal the effect of the 

application, the difference scores were taken into consideration. The equal levels in the speaking skills 
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of the control and experimental groups, which existed at the beginning, disappeared at the end of the 

applications and the development of the experimental group increased significantly compared to the 

control group. It can be said that the practices in the experimental group were effective. When the 

interviews were examined, it was determined that 22 of the students liked and found the use of vlogs 

in Turkish lessons useful. Among the opinions regarding the effect of both speaking with vlogs on 

attitude towards Turkish lesson and the effect of listening activities on attitude towards Turkish lesson, 

it was seen that the students' responses regarding the positive effect were mostly in the direction of 

increasing interest in the lesson. Among the opinions on the effect of both speaking with vlogs on 

Turkish lesson achievement and the effect of listening activities on Turkish lesson achievement, it was 

seen that the students stated that it enabled them to perform better in exams and evaluations. Among 

the opinions on the differences between vlog-based and textbook-based Turkish lessons, most of the 

students stated that vlogs make the lessons more fun. It was also observed that 19 students wanted 

vlog applications to be used in other courses. 

 

Conclusion, Discussion and Recommendations 
 

In listening skills, there was a significant difference between the difference scores of the 

control group students and the difference scores of the experimental group students. In speaking skill, 

there was a significant difference between the difference scores of the control group students and the 

difference scores of the experimental group students. In this direction, it can be said that the use of 

vlogs has a positive effect on speaking skills. In this regard, it is possible to say that both the increase 

between the pre-test and post-test and the fact that approximately 91.67% of the students stated that 

the vlog applications were useful, it is possible to say that vlog applications improve students' listening 

and speaking skills. Wulanjani (2017) also stated in his study that vlogs help students to be active in 

speaking lessons, increase students' willingness to participate in speaking lessons, improve students' 

ability to motivate themselves to speak, enable students to participate comfortably in speaking lessons, 

and force students to think critically. 

 

In addition, among the opinions on the effect of both speaking with vlogs on attitude towards 

Turkish lesson and the effect of listening activities on attitude towards Turkish lesson, it was seen that 

the students' responses regarding the positive effect were mostly in the direction of increasing interest 

in the lesson. Among the opinions on the effect of both speaking with vlogs on Turkish lesson 

achievement and the effect of listening activities on Turkish lesson achievement, it was seen that the 

students stated that it enabled them to perform better in exams and evaluations. Most of the opinions 

regarding the differences between vlog-based and textbook-based Turkish lessons were stated to be 

that vlogs make the lessons fun. 

 

Lestari (2019) also aimed to find out whether YouTube vlogs could improve eighth grade 

students' English listening skills and found that students' listening skills improved. According to the 

quantitative and qualitative findings of the study, it can be concluded that vlogs can be a media tool 

that can be used in the development of listening and speaking skills. In line with these results; Turkish 

teachers should include vlog applications in their lessons in order to improve listening and speaking 

skills and to increase their approaches towards the lesson in a positive way, and using vlog 

applications can contribute to students. Activities related to vlogs can be included in listening and 

speaking activities in Turkish textbooks. 

 


